
SPROSTOWANIE 

do „Raportu o stanie Gminy Czerwieńsk za 2023 r.” 

 

W przedłożonym do debaty „Raporcie o stanie Gminy Czerwieńsk za 2023 r.”:                 

 

Na stronie 2 drugi akapit powinien brzmieć: 

„Raport o stanie Gminy Czerwieńsk za 2023 rok został sporządzony na podstawie danych 

znajdujących się w zasobach Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku i przedłożonych przez 

pracowników merytorycznych, którzy w swoim  zakresie obowiązków mają przypisane zadania 

z obszarów przedstawionych w niniejszym raporcie. Ponadto informacje do raportu zostały 

przedłożone również przez: 

➢ kierowników i dyrektorów jednostek organizacyjnych tj.: Centrum Usług Wspólnych 

w Czerwieńsku, Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerwieńsku, Hali Sportowej 

„Lubuszanka” w Czerwieńsku, 

➢ Prezesa POMAK Sp. z. o. o. w Czerwieńsku, 

➢ dyrektorów samorządowych instytucji kultury tj.: Miejsko – Gminnego Ośrodka 

Kultury w Czerwieńsku, Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej w Czerwieńsku. 

Dane zostały przesłane do Sekretarza Gminy, który wprowadził je do raportu. Należy 

nadmienić, że raport dotyczy roku 2023 i zrealizowanych zadań w tamtym okresie, kiedy                        

to funkcję Burmistrza Czerwieńska pełniła inna osoba.  

Mając powyższe na uwadze,  podkreślam, że raport dotyczy czasu, kiedy nie pełniłam 

funkcji Burmistrza Czerwieńska jednak aktualnie to ja jestem zobowiązana, zgodnie z ustawą  

o samorządzie gminnym, do jego przedłożenia Radzie Miejskiej w Czerwieńsku. Jednocześnie 

weryfikacji zostaną poddane uwagi wnoszone do poprzednio opracowanych raportów o stanie 

gminy”. 

 

W dziale X pkt. 3 po akapicie pierwszym dodaje się: 

„W zakresie zgodności podanych danych dotyczących liczby osób zamieszkujących daną 

nieruchomość zawartych w złożonych deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi a stanem faktycznym, w roku 2024 zostanie przeprowadzona kontrola. 

Ponadto, kontrola zostanie przeprowadzona także w zakresie sprawdzenia czy w odniesieniu 

do zamieszkałych nieruchomości na terenie Gminy zostały zgłoszone deklaracje.” 

 

W dziale IX po punkcie 2 dodaje się punkt 3” 

„3. Sytuacja finansowa POMAK Sp. z o.o.  zła. Spółka ma problemy z płynnością. Na dzień  

04 czerwca 2024 r. zaległości dla 36 wierzycieli (m.in. Enea Operator, Enea S.A., EWE 

Energia) oraz pracowników na łączną kwotę około: 2.068.583,92zł (bez odsetek i kosztów 



sądowych). Dokładna kwota zostanie ustalona po analizie dokumentacji finansowej spółki. 

Kwota ta zawiera miesięczne raty kapitałowe wraz  z odsetkami kredytów i  pożyczek  wobec: 

a) Banku Gospodarstwa Krajowego zaciągnięte na uporządkowanie gospodarki wodno-

ściekowej dla miejscowości Bródki i części Nietkowic poprzez wykonanie kanalizacji 

sanitarnej grawitacyjno – tłocznej (Etap I i II), 

b) Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zaciągnięte na: 

➢ poprawę gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Czerwieńsk                                   

w miejscowościach Płoty i Nietkowice -2, polegającym na: budowie zbiornika 

zapasowo wyrównawczego na wodę czystą i pompowni wody w Płotach oraz 

uporządkowanie gospodarki ściekowej dla części miejscowości Nietkowice 

poprzez wykonanie kanalizacji sanitarnej i tłocznej z przepompownią ścieków 

(etap III), 

➢ rozwój społeczeństwa informacyjnego poprzez wdrożenie kompleksowego 

systemu e-usługi dla ludności świadczonych przez przedsiębiorstwo 

wodociągowo – kanalizacyjne na ternie 9 powiatów województwa lubuskiego, 

➢ uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w miejscowości Leśniów 

Wielki, Nietków i Sudoł w Gminie Czerwieńsk. 

Trzech wierzycieli skierowało sprawy do sądów i uzyskało nakazy zapłaty na łączną 

kwotę: 235.240,00 zł (bez odsetek i kosztów sądowych).  
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